οα'. Καὶ ἦν εἰπεῖν τότε τοὺς δρῶντας τὸν τε Δαυΐδη, καὶ τοὺς ἀμφ' αὐτὸν Δαυΐτικους; (ἥσαν γάρ, δσαι εἰς ταυτὴν ἐκείνην ἐνόσουν, κακὰ φρονοῦντες, ὀποῖα τὰ τῶν κοράκων κολάκων· οἵπερ ἐπαίγουσι κρώζοντες,

Thessalonicam veniret quod Andronicum metuebat. Rationem autem excogitare potuerat ut, si salva esset civitas, istam seriam leniret, ita ut, consilio, dignus vita exstaret. Sed illi spes non erat inconstantiam imperatoris in aliquo bono retinendi; et peccata etiam nostra ejusmodi cogitationem ab eo amoverant.

69. Sic ergo quidem erat civitatis caput. Reliqua vero omnis pars corporis omnino dissimilis erat, licet in bonum mutata. Qui foris militabant, nemo posset dicere quantopere ignoriam dissimulaverint, inter quos præsertim Alanis et Iberes. Qui vere autem ex civitate erant, amore patriæ officia præstiterunt, sed non erant multi. Plerique enim ad ventum se converentes abierant, maximeque qui robore B polebant, ut dictum est, corriperèque ducem et ad meliora reducere valebant.

Istos autem homines qui in urbe vivere statuerant, nemo cives bonos et institutis nostris utentes, sed latrones, feras, barbaros appellaveris. Nam qui patrio amore non incendebantur, nihilominus fortes tamen erant, belli cupidissimi, robusti, Barbarorum sanguinem sipientes, ut uno verbo dicam, Martem spirantes, atque ita, ceteris in vita amissis omnibus, nihil præter bellum prosequerantur, curvis domesticis pericula in obsidēndis urbibus præferendo.

C

70. Sed non viri tantum, sed mulieres quoque Marte inflammatae furebant, aliæ lapides portando, aliæ quæ ad belli machinas ac fundas necessaria erant, suppeditando; aliæ quæ maxime ætate florabant aquam humeris gestabant; aliæ quoque decrepitæ senectutis operam usque ad finem navabant. Hæ mulieres, etsi parum operis facere viderentur, non tamen otiosæ erant, quippe quæ totum diem laboribus consecrabant. Aliæ porro arma inducebant pro pannis vilibus loricis induitæ, et militum more capiti cassides et galeas impoñendo, dein lapidibus armatæ muros ascendebant D et pro viribus hostes repellebant. Apud eas certe genus Amazonum reperis, cuius ipsæ fidem faciunt, imo antiquas historias superant, capillis suis, ut vidimus, patriæ inservientes et crinibus suis ad areus fabricandos succurrentes, non crines, sed vilam ipsam sacrificando. Quas si Salomon vidisset, feminæ illi forti, de qua scripsit, accensuisset, utpote eo honore dignissimas.

71. Tunc qui Davidem et ejus asseclas videbant (erant enim qui cum eo conspirabant in malum corvorum et adulatorum instar; quorum laudes, quibus ille insane gaudebat, altitudinem spirabat)

d cere potuerunt : Mulieres nostre viri factæ sunt, **A** viri vero Davidicæ evaserunt mulieres. Quid enim? Constitutio civilis urbis acrumnis fide majoribus vexata est; cetera vero pars ducem imitabatur, contenta, dummodo videre et audire posset. Nec tamen manus ejus otiosæ erant. Reputantes enim secum quod iis nunquam licet viros sanguineos fieri, transformati sunt, profunditatem apostolicum recondendo, et rebus humanis se circumscrivendo.

72. Ab iis porro hostes non mediocreiter vexabantur ; quo tempore obsidionis cognito, hostes his se associarunt. Cives pugnam continuam exercerant, nec interdiu nec noctu cessantes ab opere, tota die certabant, noctem vero custodibus dispositis vigiliis dabant ; quod urbi non parum damni attulit. Cum enim per omne tempus laboribus obsidionis intenti essent, postremo extenuati, corpore et anima debilitati sunt, siquidem per totam eam noctem, post quam sol infelix illuxit, murus orientalis custodibus carebat, idque non solum ob membra laboribus exansta, sed quod omnes præsagiebant, urbem postridie capiūt iri ; de quo nein jam dubitabat, cum omnes fatum ducis in manu inexorabilis Clothus pendere cognovissent, et cum hostes ipsi præcedente die stentorea voce exclamassent sequentem diem nobis calamitosam fore non sine proditionis, puto, suspicione forراسse gentilium. Latinus quidam dixit, ex turri **C** prope Burgesios, mandatum esse missum ad eos qui extra urbem erant et monitum ad eos qui intra, et nobis fidem facit. Inter muri custodes aliqui fuere adeo scelerati, fratres adolescentes ex Chonabitis, viperarum progenies hunc urbi, in momento expugnationis eam devorabant, strictisque gladiis, omnibus noti, vias percurribant in testimonium quod jam prius insidias struxisseat. Evidem nullus dubito quin aliquando dignam factam penam datuti sint.

τὴν τὴς ἀλώσεως ὥραν κατήσθιον αὐτὴν, μαὶ αὐτοὶ μεφόδους γνωστοὶ τοῖς βλέποντος, πίστιν οὗτω διδόντες, καὶ μετεκεύεται τῇ δίκῃ αὐτούς.

73. Siè nosler quidem Latinus veritatem sequitur, homo nec in cæteris ad meniendum aptus. Abudimus autem Manuel rem pescatoriam curans, senex viridis, olim manum strenuitate notus, qua adversarios perdominabat, et cujus corpus robustum hominem designabat ; hic homo declaravit Thessalonicam per omnem terram celebrem captam esse. Nondum enim dies fatalis illuxerat, sed nox media erat, qua murus orientalis hostibus adhuc inaccessus erat. Ipse autem exorrectus ex somno, relicta domo ut operi vacaret, quinque Alamanos equites armatos obvios habuit de præsentí rerum statu confabulantes ; quos cum prætergredi vellet, illi advocabant. Qui cum accessisset ad eos, manum